
 

 

 
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD 

 

_________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 55, DE 12 DE JULHO DE 2021 

PRIMEIRA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2021-1/UFGD 

 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelas Portarias da Reitoria da UFGD n(os) 538/2015, de 12/06/2015, e 

1003/2019, de 13/09/2019, de 17/06/2019, e em conformidade com o Edital de 

Abertura CCS nº 01/2021, RESOLVE: 

 

 

1- DIVULGAR, conforme ANEXO I, o dia e o horário de comparecimento dos 

convocados pelo EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 46, DE 02 DE JULHO 

DE 2021 PRIMEIRA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2021-1/UFGD 

para realização do procedimento de Heteroidentificação telepresencial.  

 

2 - INFORMAR que o convocado (a) deverá providenciar os recursos para sua 

participação em sala/sessão de webconferência telepresencial de realização do 

procedimento de heteroidentificação telepresencial, informados no item 4.4.8 do 

Edital de Convocação PROGRAD Nº 46/2021. 

 

3 - INFORMAR aos convocados (as) que enviaram a autodeclaração no prazo 

estabelecido pelo Edital e não consta sem nome no agendamento entrar em contato 

pelo email: cotasraciais@ufgd.edu.br. 

 

 

Gisele Jane de Jesus 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em Exercício  

mailto:cotasraciais@ufgd.edu.br


 

 

 
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Anexo I  

Sala de Recepção Virtual: https://meet.google.com/hbi-jddi-vdv 

Horário de Mato Grosso do Sul  

CURSO Nome Completo 

Dia Horário 

CIÊNCIAS SOCIAIS EDUARDA BARROS ALMEIDA 13/07/2021 13:10 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO JUNIOR DA SILVA ROSA 13/07/2021 13:20 

GESTÃO AMBIENTAL SHAMIA MEDEIROS DA SILVA 13/07/2021 13:30 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO GIOVANA DANTAS DO NASCIMENTO 13/07/2021 13:40 

ENGENHARIA CIVIL WESLEY SANTANA LEITE 13/07/2021 13:50 

LETRAS MARIA EDUARDA CARVALHO RIBEIRO 13/07/2021 14:00 

ENGENHARIA 
MECÂNICA 

SANDRO HENRIQUE DUARTE 
VENANCIO DE MORAES 13/07/2021 14:10 

GEOGRAFIA IAN VITOR DIAS MARTINEZ 13/07/2021 14:20 

ADMINISTRAÇÃO REBECA BARBOSA BATISTA 13/07/2021 14:30 

PEDAGOGIA ANDREZA DE SOUZA OLIVEIRA 13/07/2021 14:40 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
ISABELA MARQUES FERREIRA 
RODRIGUES 13/07/2021 14:50 

PSICOLOGIA 
ALLISON FRANCISCO DA SILVA 
PEREIRA 13/07/2021 15:00 

CIÊNCIAS SOCIAIS DANUBIA SANTOS DA SILVA 13/07/2021 15:10 

ENGENHARIA 
MECÂNICA SEBASTIAO MARIO LIMA MOL 13/07/2021 15:20 

BIOTECNOLOGIA VITORIA OLIVEIRA MACARIO 13/07/2021 15:30 

ENGENHARIA 
AGRÍCOLA LUCAS PEREIRA GARCES 13/07/2021 15:40 

BIOTECNOLOGIA EMILY XAIANE NUNES CORREIA 13/07/2021 15:50 

ADMINISTRAÇÃO LETICIA DAVID PAES 13/07/2021 16:00 

AGRONOMIA ANALICE GUIMARAES CHAVES 13/07/2021 16:10 

QUÍMICA - 
LICENCIATURA ANA GABRIELA JIMENEZ DOS SANTOS 13/07/2021 16:20 

PSICOLOGIA CAROLINE DOS SANTOS OLIVEIRA 13/07/2021 16:30 

ADMINISTRAÇÃO MIRIAN QUITERIA DA SILVA SANTOS 13/07/2021 16:40 

ENGENHARIA DE 
ENERGIA TAISA LEANES FELIX 13/07/2021 16:50 

PEDAGOGIA EDUARDA ALENCAR PEREIRA 13/07/2021 17:00 

QUÍMICA - 
LICENCIATURA 

GENILDO APARECIDO FREITAS DOS 
SANTOS 14/07/2021 07:30 

ADMINISTRAÇÃO ANA GABRIELLY DA SILVA SANTOS 14/07/2021 07:40 

PSICOLOGIA ALLANA PATRICIA DA SILVA 14/07/2021 07:50 

ENGENHARIA 
AGRÍCOLA 

ANDERSON AFONSO DOS SANTOS 
SILVA 14/07/2021 08:00 

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS MARIA LUIZA GAMBINI 14/07/2021 08:10 

https://meet.google.com/hbi-jddi-vdv


 

 

 
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD 

 

_________________________________________________________________________ 

 

ENGENHARIA 
AGRÍCOLA FELIPE SANTOS PEREIRA 14/07/2021 08:20 

ZOOTECNIA MARIA EDUARDA MALAQUIAS DIAS 14/07/2021 08:30 

AGRONOMIA BRUNA CAROLINA SOUZA DA COSTA 14/07/2021 08:40 

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS 

RODRIGO APARECIDO MENEZES DA 
CRUZ 14/07/2021 08:50 

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS RICHARD SAVOINI PEREIRA DA SILVA 14/07/2021 09:00 

QUÍMICA - 
BACHARELADO NOEMI CRISTINA DE ALMEIDA ROVE 14/07/2021 09:10 

ADMINISTRAÇÃO 
GIOVANNA MIRANDA PAULINO DA 
SILVA 14/07/2021 09:20 

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS MICHELE DANTAS PONTOLIO 14/07/2021 09:30 

GESTÃO AMBIENTAL SUZANE FERREIRA OSSUNA SOUZA 14/07/2021 09:40 

GEOGRAFIA 
ELAINE RAQUEL BARBOSA FERREIRA 
DA SILVA 14/07/2021 09:50 

ENGENHARIA CIVIL LUAN KALTHON SOUZA PAIM 14/07/2021 10:00 

ENGENHARIA DE 
ALIMENTOS SIMONE DOS SANTOS SILVA 14/07/2021 10:10 

MATEMÁTICA BIANCA DOS SANTOS LEAL FARIAS 14/07/2021 10:20 

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS - 
BACHARELADO ISABELLA URBIETA COSTA MARTINS 14/07/2021 10:30 

GESTÃO AMBIENTAL LIVIA DA COSTA FERREIRA 14/07/2021 10:40 

DIREITO CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO 14/07/2021 10:50 

GESTÃO AMBIENTAL AUGUSTO RODRIGUES FEITOSA 14/07/2021 11:00 

GESTÃO AMBIENTAL MAURICIO DE MOURA NETO 14/07/2021 11:10 

 


